
Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2023 № 1408

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского

муниципального округа Нижегородской области», утвержденную
постановлением администрации Богородского муниципального района

Нижегородской области от 30.12.2020 № 2327

В целях приведения муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области», утвержденной
постановлением администрации Богородского муниципального района
Нижегородской области от 30.12.2020 № 2327, в соответствие с решением
Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской
области от 15.12.2022 № 147 «О бюджете Богородского муниципального
округа Нижегородской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа
Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации
Богородского муниципального района Нижегородской области от 30.12.2020
№ 2327 (с изменениями, внесенными постановлением администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2023
№ 617), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы» позицию
«Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет бюджета округа (в
разбивке по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы за счет
бюджета округа (в
разбивке по

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых
для реализации Программы, составляет 300 575,86 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 29 223,50 тыс. рублей;
2022 год – 32 200,25 тыс. рублей;
2023 год – 47365,38 тыс. рублей;



2

подпрограммам) 2024 год – 47418,11 тыс. рублей;
2025 год – 53012,56 тыс. рублей;
2026 год – 45 678,03 тыс. рублей;
2027 год – 45 678,03 тыс. рублей;
в том числе:
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых
для реализации подпрограммы «Организация и совершенствование
бюджетного процесса Богородского муниципального округа
Нижегородской области» составляет 193 854,85 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 14 063,82 тыс. рублей;
2022 год – 15 401, 51 тыс. рублей;
2023 год – 30817,31 тыс. рублей;
2024 год – 30349,55 тыс. рублей;
2025 год – 35944,00 тыс. рублей;
2026 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2027 год – 33 639,33 тыс. рублей;
- для реализации подпрограммы «Повышение эффективности
бюджетных расходов Богородского муниципального округа
Нижегородской области» финансирование не предусмотрено*,
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых
для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» составляет 106 721,01 тыс. рублей, в
том числе:
2021 год – 15 159,68 тыс. рублей;
2022 год – 16 798,74 тыс. рублей;
2023 год – 16548,07 тыс. рублей;
2024 год – 17 068,56 тыс. рублей;
2025 год – 17 068,56 тыс. рублей;
2026 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2027 год – 12 038,70 тыс. рублей.
- для реализации подпрограммы «Повышение финансовой
грамотности населения Богородского муниципального округа
Нижегородской области» финансирование не предусмотрено.

».
1.2. Первый абзац пункта 2.8 «Обоснование объема финансовых

ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть Программы» изложить в следующей
редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета
муниципального округа составляет 300 575,86 тыс. рублей, с учетом средств
из бюджетов других уровней – 301 611,61 тыс. рублей.».

1.3. В разделе 3 «Подпрограмма «Организация и совершенствование
бюджетного процесса Богородского муниципального округа Нижегородской
области»:

1.3.1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за
счет бюджета округа» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигнований

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Подпрограммы, составляет 193 854,85 тыс. рублей, в том
числе:



3

Подпрограммы
за счет
бюджета округа

2021 год – 14 063,82 тыс. рублей;
2022 год – 15 401,51 тыс. рублей;
2023 год – 30 817,31 тыс. рублей;
2024 год – 30 349,55 тыс. рублей;
2025 год – 35 944,00 тыс. рублей;
2026 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2027 год – 33 639,33 тыс. рублей.

»;
1.3.2) в подпункте 3.2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов»

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 193 854,85

тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального округа – 193
854,85 тыс. рублей.».

1.4. В разделе 5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы»:

1.4.1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за
счет бюджета округа» изложить в следующей редакции:
«
Объем
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
за счет
бюджета округа

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Подпрограммы, составляет 106 721,01 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 15 159,68 тыс. рублей;
2022 год – 16 798,74 тыс. рублей;
2023 год – 16 548,07 тыс. рублей;
2024 год – 17 068,56 тыс. рублей;
2025 год – 17 068,56 тыс. рублей;
2026 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2027 год – 12 038,70 тыс. рублей.

»;
1.4.2) в подпункте 5.1.1 «Обоснование объема финансовых ресурсов»

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 107756,76

тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального округа
106721,01 тыс. рублей.».

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление



4

муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и
разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации
Богородского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://bg-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации Богородского муниципального округа Нижегородской
области С.А.Солуянову.

Глава местного самоуправления А.Н.Коротков

С.А.Солуянова
2-22-54



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.04.2023 № 1408

«Приложение 1
к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального

округа Нижегородской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа Нижегородской области»

(наименование муниципальной программы)

Наименование основного мероприятия

Категория
расходов

(кап.вложени
я, НИОКР,
прочие
расходы)

Сроки
исполнен

ия
Исполнители мероприятий

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета,
тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Цель муниципальной программы – обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета
Богородского муниципального округа Нижегородской области, повышение эффективности и качества
управления муниципальными финансами Богородского муниципального округа Нижегородской области,
содействие формированию финансово грамотного поведения граждан и повышение защищенности их
интересов в качестве потребителей финансовых услуг как необходимого условия повышения уровня и
качества жизни населения Богородского муниципального округа Нижегородской области

29 223,5
0

32200,2
5

47365,3
8

47418,1
1

53012,5
6

45 678,0
3

45 678,0
3 300575,86

Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса Богородского
муниципального округа Нижегородской области

14 063,8
2

15401,5
1

30817,3
1

30349,5
5

35944,0
0

33 639,3
3

33 639,3
3 193854,85

Основное мероприятие 1.
Совершенствование нормативного
правового регулирования и
методологического обеспечения

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление



бюджетного процесса

Основное мероприятие 2.
Формирование бюджета муниципального
округа на очередной финансовый год и на
плановый период

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 3.
Создание условий для роста налоговых и
неналоговых доходов бюджета
Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 4.
Управление средствами резервного фонда
администрации Богородского
муниципального округа Нижегородской
области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

1 167,23 738,28 14856,6
4

13932,6
0

20652,0
5

30 836,1
6

30 836,1
6 113019,12

Основное мероприятие 5.
Организация исполнения бюджета
Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,

Управление культуры,
Управление капитального

строительства и
градостроительной деятельности,

Комитет имущественных и
земельных отношений, учета и

распределения жилья,
Финуправление

2 038,04 1 535,7
3 1755,64 1755,64 1755,64 2 803,17 2 803,17 14447,03

Основное мероприятие 6.
Формирование и представление
бюджетной отчетности Богородского
муниципального округа Нижегородской
области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

10 858,5
5

13127,5
0

13070,7
8

13536,3
1

13536,3
1 64129,45

Основное мероприятие 7.
Реализация мер по оптимизации
муниципального долга Богородского
муниципального округа Нижегородской
области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление



Основное мероприятие 8.
Своевременное исполнение долговых
обязательств Богородского
муниципального округа Нижегородской
области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,

Финуправление 1134,25 1125 2259,25

Основное мероприятие 9.
Организация и осуществление полномочий
по внутреннему муниципальному
финансовому контролю

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,

Финуправление

Основное мероприятие 10.
Организация и осуществление полномочий
по контролю в сфере закупок товаров,
работ, услуг

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел муниципальных закупок,
Отдел контроля, учета и

отчетности,
Финуправление

Подпрограмма 2. Повышение эффективности бюджетных расходов Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Основное мероприятие 1.
Разработка и реализация муниципальных
программ Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,

муниципальные заказчики-
координаторы муниципальных

программ,
Промышленно-экономическое

управление и ЖКХ

Основное мероприятие 2.
Формирование программной
классификации расходов бюджета

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 3. Повышение
эффективности внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового
аудита

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Управление по физической
культуре и спорту,

Управление сельских территорий,
Управление городского хозяйства

и проектной деятельности,
Управление образования и
молодежной политики,
Управление культуры,

Совет депутатов,
Управление сельского хозяйства,

Управление капитального



строительства и
градостроительной деятельности,

Комитет имущественных и
земельных отношений, учета и

распределения жилья,
Отдел контроля, учета и

отчетности,
Финуправление

Основное мероприятие 4.
Повышение эффективности
ведомственного контроля в сфере закупок
товаров, работ и услуг

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Отдел муниципальных закупок,
Отдел контроля, учета и

отчетности,
Финуправление

Основное мероприятие 5.
Повышение открытости информации о
бюджетном процессе

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Финуправление

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы 15 159,6
8

16798,7
4

16548,0
7

17068,5
6

17068,5
6

12 038,7
0

12 038,7
0 106721,01

Основное мероприятие 1. Содержание
аппарата управления

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

15 159,6
8

16798,7
4

16548,0
7

17068,5
6

17068,5
6

12 038,7
0

12 038,7
0 106721,01

Подпрограмма 4. Повышение финансовой грамотности населения Богородского муниципального округа
Нижегородской области

Основное мероприятие 1.
Повышение финансовой грамотности в
образовательных организациях

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Управление образования и
молодежной политики

Основное мероприятие 2.
Финансовое просвещение и
информирование населения

Прочие
расходы

2021-
2027
годы

Управление образования и
молодежной политики

Финуправление
Отдел малого

предпринимательства и
потребительского рынка

Сектор по работе со СМИ и
взаимодействию с общественными

организациями

Основное мероприятие 3.
Мониторинг и оценка уровня финансовой

Прочие
расходы

2021-
2027

Управление образования и
молодежной политики



грамотности населения и
информированности населения о
механизмах защиты прав потребителей
финансовых услуг»

годы Финуправление
Отдел малого

предпринимательства и
потребительского рынка

Сектор по работе со СМИ и
взаимодействию с общественными

организациями

_________________________».



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.04.2023 № 1408

«Приложение 3
к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального

округа Нижегородской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета Богородского муниципального округа
Нижегородской области

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа Нижегородской
области»

(наименование муниципальной программы)

Статус Наименование программы / подпрограммы
муниципальной программы

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа
Нижегородской области»

Всего 29 223,50 32200,25 47365,38 47418,11 53012,56 45 678,03 45 678,03 300575,86
Заказчик -координатор 28 780,08 31742,02 46851,15 46903,88 52498,33 45 678,03 45 678,03 298131,52
соисполнители 443,42 458,23 514,23 514,23 514,23 2444,34

Подпрог
рамма 1

Организация и совершенствование
бюджетного процесса Богородского
муниципального округа Нижегородской
области

Всего 14 063,82 15401,51 30817,31 30349,55 35944,00 33 639,33 33 639,33 193854,85
Заказчик - координатор 13 620,40 14943,28 30303,08 29835,32 35429,77 33 639,33 33 639,33 191410,51
соисполнители 443,42 458,23 514,23 514,23 514,23 2444,34

Подпрог
рамма 2

Повышение эффективности бюджетных
расходов Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Всего
Заказчик - координатор
соисполнители

Подпрог Обеспечение реализации муниципальной Всего 15 159,68 16798,74 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 106721,01



рамма 3 программы Заказчик - координатор 15 159,68 16798,74 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 106721,01
Подпрог
рамма 4

Повышение финансовой грамотности
населения Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Всего
Заказчик - координатор
соисполнители

_____________________».



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.04.2023 № 1408

«Приложение 4
к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа

Нижегородской области»

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа Нижегородской
области»

(наименование муниципальной программы)

Статус

Наименование
подпрограммы /

основного
мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом Богородского
муниципального округа
Нижегородской области»

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 29 223,50 33236 47365,38 47418,11 53012,56 45 678,03 45 678,03 301611,61
(1) расходы местного бюджета *) 29 223,50 32200,25 47365,38 47418,11 53012,56 45 678,03 45 678,03 300575,86
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **) 1035,75 1035,75

(3) расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпрограм
ма 1

Организация и
совершенствование
бюджетного процесса
Богородского
муниципального

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 14 063,82 15401,51 30817,31 30349,55 35944,00 33 639,33 33 639,33 193854,85
(1) расходы местного бюджета *) 14 063,82 15401,51 30817,31 30349,55 35944,00 33 639,33 33 639,33 193854,85
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)



округа
Нижегородской
области

(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
1.

Совершенствование
нормативного
правового
регулирования и
методологического
обеспечения
бюджетного процесса

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
2.

Формирование
бюджета
муниципального
округа на очередной
финансовый год и на
плановый период

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
3.

Создание условий для
роста налоговых и
неналоговых доходов
бюджета Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
4.

Управление
средствами резервного
фонда администрации
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 1 167,23 738,28 14856,64 13932,60 20652,05 30 836,16 30 836,16 113019,12
(1) расходы местного бюджета *) 1 167,23 738,28 14856,64 13932,60 20652,05 30 836,16 30 836,16 113019,12
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
5.

Организация
исполнения бюджета
Богородского
муниципального

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 2 038,04 1535,73 1755,64 1755,64 1755,64 2 803,17 2 803,17 14447,03
(1) расходы местного бюджета *) 2 038,04 1535,73 1755,64 1755,64 1755,64 2 803,17 2 803,17 14447,03
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)



округа
Нижегородской
области

(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
6.

Формирование и
предоставление
бюджетной
отчетности
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области"

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 10 858,55 13127,5 13070,78 13536,31 13536,31 64129,45
(1) расходы местного бюджета *) 10 858,55 13127,5 13070,78 13536,31 13536,31 64129,45
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
7.

Реализация мер по
оптимизации
муниципального долга
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
8.

Своевременное
исполнение долговых
обязательств
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 1134,25 1125 2259,25
(1) расходы местного бюджета *) 1134,25 1125 2259,25
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
9.

Организация и
осуществление
полномочий по
внутреннему
муниципальному
финансовому
контролю

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие

Организация и
осуществление

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)



10. полномочий по
контролю в сфере
закупок товаров,
работ, услуг

(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпрограм
ма 2

Повышение
эффективности
бюджетных расходов
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
1.

Разработка и
реализация
муниципальных
программ
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
2

Формирование
программной
классификации
расходов бюджета

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
3.

Повышение
эффективности
внутреннего
финансового контроля
и внутреннего
финансового аудита

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)



Основное
мероприятие
4.

Повышение
эффективности
ведомственного
контроля в сфере
закупок товаров,
работ, услуг

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
5.

Повышение
открытости
информации о
бюджетном процессе

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпрограм
ма 3

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 15 159,68 17834,49 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 107756,76
(1) расходы местного бюджета *) 15 159,68 16798,74 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 106721,01
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **) 1035,75 1035,75

(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприятие
1.

Содержание аппарата
управления

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 15 159,68 17834,49 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 107756,76
(1) расходы местного бюджета *) 15 159,68 16798,74 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70 106721,01
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **) 1035,75 1035,75

(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпрограм
ма 4

Повышение
финансовой
грамотности
населения
Богородского
муниципального
округа

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета Нижегородской
области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства



Нижегородской
области

внебюджетных фондов)

Основное
мероприяти
е 1.

Повышение
финансовой
грамотности в
образовательных
организациях

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприяти
е 2

Финансовое
просвещение и
информирование
населения

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприяти
е 3.

Мониторинг и оценка
уровня финансовой
грамотности
населения и
информированности
населения о
механизмах защиты
прав потребителей
финансовых услуг

Всего (1)+(2)+(3)+(4)
(1) расходы местного бюджета *)
(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3)расходы федерального бюджета **)
(4) прочие источники (средства предприятий,
собственные средства населения, средства
внебюджетных фондов)

*) расходы местного бюджета указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы округа за счет средств
местного бюджета в соответствии с решением о бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области (приложение 4).

**) расходы указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации программы за счет бюджетов других уровней в соответствии с
решением о бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области. Допускается указание оценочных и/или прогнозных значений.

______________________».



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.04.2023 № 1408

«Приложение 5
к муниципальной программе «Управление

муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа

Нижегородской области»

Аналитическое распределение средств бюджета округа подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» по
подпрограммам (тыс.руб.)

Статус
Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы

Код бюджетной классификации Расходы бюджета (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа
Нижегородской области» (всего)

15 159,68 16798,74 16548,07 17068,56 17068,56 12 038,70 12 038,70

Подпрограмма 1. Организация и
совершенствование
бюджетного процесса
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

001 0106 0730100190 100 14 669,53 16258,87 15981,84 16542,33 16542,33 11 572,63 11 572,63

001 0106 0730100190 200, 800 490,15 539,87 566,23 526,23 526,23 466,07 466,07

Основное
мероприятие 5,6

Организация исполнения
бюджета Богородского
муниципального округа
Нижегородской области и
формирование, представление
бюджетной отчетности
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

001 0106 0730100190 100 14 669,53 16258,87 15981,84 16542,33 16542,33 11 572,63 11 572,63

001 0106 0730100190 200, 800 490,15 539,87 566,23 526,23 526,23 466,07 466,07



2

Подпрограмма 2 Подпрограмма "Повышение
эффективности бюджетных
расходов Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Подпрограмма 3 Подпрограмма "Обеспечение
реализации муниципальной
программы"

Подпрограмма 4 Повышение финансовой
грамотности населения
Богородского муниципального
округа Нижегородской
области

___________________________».
_____________________________».


	«Общий объем финансирования Подпрограммы составляе
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про
	Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципал
	Подпрограмма 4

	**) расходы указываются в соответствии с ресурсным
	Подпрограмма 1.
	Основное мероприятие 5,6
	Организация исполнения бюджета Богородского муници
	Подпрограмма 2


